PORTARIA N° 599/2020
DATA: 23 DE SETEMBRO DE

2020.

SÚMULA: Concede licença es-
pecial a título de prêmio para o
(a) servidor (a) Augusto Topol-
niak.

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 174/2019

CONTRATO/ADITIVO Nº
002/2020

PROCESSO N° 176/2019

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: CLÍNICA VIDA
E & SAÚDE TRAESEL LTDA.

OBJETO: Contratação da CLI-
NICA VIDA & SAUDE TRAESEL
- EIRELI, credenciada e habi-
litada no chamamento público
nº 010/2019, para prestação de
serviços especializados de mé-
dico pediatra para um bom aten-
dimento no Centro de Saúde Dr.
Carlos Renato Passos, sendo o
prazo de contrato para 6 (seis)
meses.
DO VALOR: 38.500,00 (trinta e
oito mil e quinhentos reais)
DO PRAZO: 01 (um) mês

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Clinica Vida & Saúde Traesel
Ltda.

CONTRATADA

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, AUGUSTO TO-
POLNIAK (matr. nº 631), por-
tador da Carteira de Traba-
lho nº 53589/00023-PR e RG
3.617.963-5/PR, admitido em
01/04/2003, em conformida-
de com a Lei Complementar
n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo
2008/2013, (parcela 2/3 e 3/3),
no período de 02/09/2020 à
31/10/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 23 de
setembro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2078 | ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 24 DE SETEMBRO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 021/2020

CONTRATO/ADITIVO Nº
002/2020

PROCESSO N° 024/2020

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: Glaci Gra-
bowski.

OBJETO: É objeto da presente
dispensa de licitação a locação
de um imóvel por um período de
03 (três meses) a contar da data
de assinatura do contrato, para
servir de moradia para a família
da senhora Clarice Aparecida
Ferreira em virtude da mesma
se encontrar em vulnerabilidade
social.

DO VALOR: 960,00 (novecentos
e sessenta reais)
DO PRAZO: 03 (três) meses

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Glaci Grabowski
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°
151/2020

PROCESSO N°144/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITA-

ÇÃO: Nº 032/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRUZ MACHA-
DO

CONTRATADA: LABORATÓ-
RIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
PAULUK LTDA

OBJETO: Contratação do La-
boratório de Análises Clínicas
Pauluk Ltda, credenciado e ha-
bilitado no chamamento público
nº 001/2020, para prestação de

serviços de exames laborato-
riais de análises clínicas para
atender a demanda de urgência
e emergência existente no Hos-
pital Municipal Santa Terezinha
desta municipalidade, sendo o
prazo de contrato para 6 (seis)
meses.

DO VALOR: R$ 70.691,34 (se-
tenta mil seiscentos e noventa e
um reais e trinta e quatro centa-
vos)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
06 (seis) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Laboratório de Análises Clínica
Pauluk Ltda.

CONTRATADA

Edição N° 2078| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 24 de Setembro de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2078| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 24 de Setembro de 2020

DIVERSOS

24/09/2020 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Claudir Vonei Filipiak 581 23/09/2020 23/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 22/09/2020 22/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 24/09/2020 24/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 480 21/09/2020 21/09/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 22/09/2020 22/09/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes

Glacir Luis Waligura 474 22/09/2020 22/09/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2272 Viagem a serviço da secretaria de saude

Renato Schribenig 387 22/09/2020 22/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Siena  BCU 1B73 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 23/09/2020 23/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes

Benjamin Kziozek 1507 18/09/2020 18/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Ponta Grossa Caminhonete BCO-4675Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 23/09/2020 23/09/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SPIN BAH-2839 Transporte de Pacientes